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Dansk Erhvervs høringssvar vedrørende EU-Kommissionens forslag ”laying 
down a framework to accelerate the deployment of renewable energy” 

 

Dansk Erhverv takker for muligheden for at afgive høringssvar vedrørende Kommissionens for-

slag ”Laying down a framework to accelerate the deployment of renewable energy”. Udbygnin-

gen af vedvarende energi i EU, herunder i Danmark, går i dag alt for langsomt og møder alt for 

mange regulatoriske barrierer. Det undergraver klimaomstillingen, forsinker udfasningen af rus-

sisk energi og bidrager til høje energiomkostninger. 

 

Med RePowerEU er der en køreplan for at mindske de bureaukratiske barrierer for en hurtig ud-

rulning af VE. Desværre viser de seneste måneders kraftige udsving i energipriserne, at der er be-

hov for yderligere tiltag, der kan øge VE-udbygningen her og nu. Derfor bakker Dansk Erhverv 

varmt op om, at EU-Kommissionen fremsætter forslag om nødlovgivning, der skal accelerere ud-

rulningen af VE og fremskynde realisering af REPowerEU-planen.  

 

Bl.a. er det positivt, at der nu bliver fremsat forslag om, at VE-anlæg skal anses som værende af 

særlig samfundsmæssig interesse, og at hensyn til hurtig udbygning af VE skal vægtes højt i for-

hold til andre hensyn. Herunder er det fornuftigt, at rækkevidden af regler under naturbeskyttel-

sesdirektiverne relativt til målet om hurtig godkendelse af VE-projekter tydeliggøres i forslaget. 

Det kan hjælpe til at minimere flaskehalse i godkendelsesprocedurerne for nye VE-projekter.    

 

Endvidere er det positivt, at der fremsættes forslag om en stram tidsgrænse for godkendelsen af 

nye solcelleprojekter på f.eks. bygninger, udskiftning af eksisterende VE-anlæg (repowering) samt 

installering af nye mindre varmepumper. Samtidig foreslås der en simplificering af de nævnte 

godkendelsesprocedurer i nødlovgivningens levetid. I den forbindelse understreger Dansk Er-

hverv, at godkendelser, der gives i nødlovgivningens et-årige levetid, fortsat skal gælde for god-

kendte projekter, når levetiden på nødlovgivningen udløber.  

Med venlig hilsen, 

Esben Thietje Mortensen  

Chefkonsulent, Dansk Erhverv  


